I N D I C A Ç Ã O   Nº. 023
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/8/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que os galhos da árvore situada próxima ao ponto de ônibus em frente ao Santuário Nossa Senhora de Lourdes e próxima ao cruzamento das Ruas João Passos e Djalma Dutra está com os galhos excessivamente baixos prejudicando e incomodando pedestres e usuários do transporte coletivo que utilizam supracitado ponto de ônibus,
INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, depois de cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar as providências que se fizerem necessárias junto ao departamento competente, visando à realização de poda adequada dos galhos da árvore existente próxima ao ponto de ônibus em frente ao Santuário Nossa Senhora de Lourdes, pelo motivo anteriormente exposto.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de agosto de 2012.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT

esmf